ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE DAVINÓPOLIS

GABINETE DO PREFEITO

CNPJ: 01.616.269/0001-60

PORTARIA Nº 045/2023                                                               DE 01 DE FEVEREIRO DE 2023.

Altera a Portaria nº 0228/2022 de nomeação dos Membros do

Conselho Municipal de Acompanhamento e Controle Social do

Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica

e de Valorização dos Profissionais da Educação - CACS-

FUNDEB e dá outras providências.

RAIMUNDO NONATO DE ALMEIDA DOS SANTOS, Prefeito Municipal de Davinópolis, Estado

do Maranhão, no uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO a solicitação feita pelo Conselho nos termos da Portaria nº 0228/2022 de

nomeação dos Membros do Conselho Municipal de Acompanhamento e Controle Social do Fundo

de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos Profissionais da

Educação - CACS-FUNDEB,

RESOLVE:

Art.1º - Nomear os membros do Conselho Municipal de Acompanhamento e Controle Social do Fundo

de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos Profissionais da Educação

- CACS-FUNDEB, para o mandato de 4 (quatro) anos, sendo o período de 1º de janeiro de 2023 a

31 de dezembro de 2026, conforme as indicações dos respectivos seguimentos:

§ 1º - Fica substituído a suplente: MELISSA COSTA DA SILVA, membro da alínea “b” do inciso VI

passando a ser KAILANE FERREIRA DE SENA.

§ 2º - Fica substituído a suplente LARISSA DOS SANTOS, membro da alínea “d” do inciso VI passando

a ser FRANCISCA DO AMARAL SILVA.

Art.2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogada as disposições em contrário.

Publique-se, registre-se e cumpre-se.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE DAVINÓPOLIS, ao de 1 fevereiro de 2023.

RAIMUNDO NONATO ALMEIDA SANTOS

Prefeito Municipal.

A Secretaria de Gabinete Civil certifica que foi Registrado e arquivado, encaminhado para publicação

no Diário Oficial do Município na próxima edição, nos termos da legislação vigente, na data supra.

Ires Pereira Carvalho

Secretário Chefe de Gabinete Civil

Portaria nº 001/2021.